Κεφ. κδ΄.

Περί τῆς κατ' αἰρῶν ἰσοείας μέχρις ἡμῶν σωζομένης.

Συνθεῶν δὲ ἡμῶν καὶ τὰ τῆς ἐκκλησιαστικῆς ἰσοείας ἐσσωσθῆναι ἀπόκειται διὰ τῶν ἰσορημένων. μέχρις ἡμῶν κωνσταντίνου ἐσσεύω τὸ παμφίλον. δεξὶ ἐκείνης δὲ μέχρι θεοδοσίου τῶν νέων, θεοδωρίτου σωζομένου τε καὶ σωκρατῆ, καὶ ὃν ὁ παρῶν ἡμῶν δεξέλεξε πέντε. καὶ ἡ δευτέρα δὲ καὶ ἡ τρίτη ἰσοεία κατ' εἰρημοντοῖς φιλοπόνοις διασώζει, μωσῆος μὲν ἀρχαίων ἰσοείας καὶ συγγραφῆς ὡς τοῖς τὰ πρὸ τῶν σωζομένων σαφῶς ἀποδείκνυται, τὰ ἀπ' ἀρχῆς κόσμου ἀληθῶς γράψαντες, δεξὶ ὧν ἐπιτυχάνων τὸ θεῶν μεμάθηκεν ἀνά τὸ σὺν ὅσῃ, καὶ ὧν ὁ μὲν αὐτὸν τὴν ἡμέτεραν πρὸς ὁδοποιεῖντες θρησκείαν διὰ τῆς θείας ἀπειθέου γραφῆς. πολλῶν δὲ καὶ ἰωσήφου ἐγράψεν ἰσοείαν, χειρῶν ἐς ἀπαντα τυγχάνουσαν. ὅσα δὲ εἴτε μυθώδη, εἴτε μὲν τῶν ἀληθῶν γεγονῆναι, ἑλλήνων τε καὶ τῶν ἀρχαίων βαρβάρων πρὸς ἐαυτοὺς τε καὶ πρὸς ἐκείνους διαγωνισομένων, ἢ εἴ τι καὶ ἄλλο δεξεργασθῆναι ἐξ ὅσων ἀνθρώπων ἰσώρησαν εἶναι, χάρων τε γέγραπται, καὶ θεοπόμπῃ καὶ ἐφόρῃ, καὶ ἄλλοις

A

CAP. XXIII.

Computatio temporum, à Justino Juniore usque ad Mauricum.

PORRO ut tempora accuratissime distinguantur, sciendum est Justinum Juniorem solum quidem imperasse annis duodecim, & mensibus decem cum dimidio: cum Tiberio autem collega, annis tribus ac mensibus undecim. Fiunt itaq; in univertsum anni Imperii Justini sedecim cum mensibus novem ac dimidio. Tiberius verò imperavit solus annis quatuor. Quare à Romulo usq; ad nuncupationem augustam Mauricii Tiberii, colliguntur anni sicut tum Superiora, tum præfens temporum descriptio declaravit.

CAP. XXIV.

De serie historiarum, quæ ad nostra usque tempora servata est.

ET Ecclesiastica quidem historia, Deo dante, in unum corpus digesta, ad nos pervenit, studio atque industria optimorum Scriptorum. Ad Constantini quidem usque tempora, studio atq; opera Eusebii, cognomento Pamphili. A Constantini autem Imperio, usq; ad principatum Theodosii Junioris, studio atq; industria Theodorigi, Sozomeni ac Socratis: Per ea denique quæ nos in præfenti opere collegimus. Antiquior autem historia, tam sacra, quam profana, ipsa quoq; à viris studiosis atque industriis per ordinem temporum digesta habetur. Moses enim, qui primus historiam scribere aggressus est, sicut ab illis qui hujusmodi res collegerunt certissime demonstratum est: res ab ipso mundi exordio gestas verissime conscripsit, sicut à Deo didicerat, quocum in monte Sina fuerat collocutus. Alii deinde cum secuti, religioni nostræ viam munientes, ea quæ subsequuta sunt, sacris voluminibus exposuerunt. Sed & Josephus copiosam nobis reliquit historiam, eamque utilem profus ac fructuosam. Quæ verò vel fabulosa sunt, vel re ipsa acciderunt inter Græcos ac præcos barbaros, dum Græci inter se ipsi, aut adversus Barbaros decertarent; aut si quid aliud gestum est ab eo tempore, ex quo illi homines primùm exstitisse acceperant: Charax & Theopompus atque Ephorus, & innumerabiles alii